

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo 72/2026 **Responsável** Prefeitura Municipal de Amaporã - PR

Objeto

Registro de Preço, do tipo menor preço por item, visando a futura e parcelada aquisição de confecções de camisetas, uniformes, bolsas e boné, conforme especificações constantes no Termo de Referência, com o intuito de atender às necessidades das diversas Secretarias e Departamentos da Administração Municipal

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 10/08/2026 - 08:59	Fim Envio Propostas 24/08/2026 - 08:59	Pregoeiro Rosângela Alexandre de Andrade
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
LOTE 1	1	Bolsas de lona 10 na cor marrom escuro, bordado o brasão do município e com a escrita "Secretaria de Saúde de Amaporã – PNCD Programa nacional de controle da dengue – Agente de controle de endemias"	UND	8	130,27	1.042,16
LOTE 2	1	Boné em brim modelo americano em brim (67% Poliéster 33% Algodão) com estampa da vigiasus.	UND	10	41,01	410,10
LOTE 3	1	CALÇA DE GOLEIRO ADULTO, BENEFÍCIOS: ACOLCHOADO ATERAL, NOS JOELHOS E PARTE TRASEIRA. ESPUMA: ESPUMA DE ALTA DENSIDADE 26. DESENVOLVIDA PARA SUPOSTAR ALTOS IMPACTOS LISO: TECIDO COM TRAMA, QUE PROPORCIONA TOQUE MACIO E EXCELENTE CAIMENTO. POLIÉSTER: TECIDO 100% POLIÉSTER.	UND	10	156,97	1.569,70
LOTE 4	1	CALÇA DE GOLEIRO INFANTIL COMPOSIÇÃO DO TECIDO: 100% POLIÉSTER CÓS: ELÁSTICO COM CORDÃO INTERNO PARA AJUSTE BARRA: ELÁSTICA FORRO	UND	10	110,49	1.104,90
LOTE 5	1	CALÇA JEANS FEMININA- modelo básico, com dois bolsos na frente e dois bolsos nas costas, 98% algodão 02 % ELASTANO, na cor azul jeans. Nos tamanhos do 34 ao 50.	UND	10	199,11	1.991,10
LOTE 6	1	CALÇA JEANS MASCULINA- modelo básico, com dois bolsos na frente e dois bolsos nas costas, 100% algodão, sarja 3x1, gramatura 355g/m2, na cor azul jeans. Nos tamanhos do 34 ao 50.	UND	10	196,98	1.969,80
LOTE 7	1	Calça para vigia noturno confeccionado tecido misto, com 04 bolsos frontais: 2 bolsos facas embutidos (modelo social). 2 bolsos cargos com lapela, fechamento com velcro. 2 bolsos traseiros com lapela, fechamento com velcro. Zipper de aço. Costuras reforçadas com linhas 100% poliéster, reforço no cavalo (gancho). Passador para cinto toda travetada, cor preto. Tamanhos masculinos 34 às 52 especificações técnicas do tecido: tecido:tecido: misto de poliéster e algodão, com proteção upf 50+. Composição: 70% poliéster e 30% algodão (tolerância máxima de +/- 3% conforme norma aatcc 20 e 20a). gramatura: 210 gr/m2 com tolerância máxima de +/- 5% conforme norma iso3801. Construção: tela rip stop conforme nbr 12546.cor: preto – pantone 194006 tc.	UND	10	199,38	1.993,80
LOTE 8	1	Camisa social - manga curta cor a definir, tecido misto composição 67% algodão 33% poliéster, bolso lado esquerdo do peito bordado a definir, detalhes nas mangas, na parte interna do colarinho e nas partes internas do caseado dos botões. Tamanhos a definir	UND	30	153,94	4.618,20
LOTE 9	1	Camisa social - manga longa cor a definir, tecido misto composição 67% algodão 33% poliéster, bolso lado esquerdo do peito bordado a definir, detalhes nas mangas, na parte interna do colarinho e nas partes internas do caseado dos botões. Tamanhos a definir	UND	10	167,49	1.674,90
		Camiseta gola polo confeccionada tecido pv, sendo: 67% poliéster e 33% viscose; manga curta frente bordada brasão do município; costas secretaria ou departamento, cores variadas. Tamanhos:				

LOTE 10	1	pp, p, m, g, gg, g1, g2, g3 adulto. Todas as peças podem sofrer alterações nas cores e escritas ficando a critério da secretaria. Cor a escolher e escritas ficando a critério da secretaria ou departamento de acordo com a solicitação.	UND	50	74,27	3.713,50
LOTE 11	1	Camiseta manga curta confeccionada 100% algodão. Para serem utilizadas em varias campanhas. Gola redonda. Cor a escolher e escritas ficando a critério da secretaria ou departamento de acordo com a solicitação. Frente e costa. Logo da campanha ou artes personalizadas será disponibilizado pela secretaria ou departamento solicitante. A escrita – conforme layout e modelo disponibilizado. Tamanhos: pp, p, m, g, gg, g1, g2 e g3 adulto	UND	300	55,99	16.797,00
LOTE 12	1	Camiseta manga curta, gola polo, em tecido piquet 50% poliéster 50% algodão na cor branca, com detalhes em verde claro nas mangas e gola, com brasão bordado do município na manga esquerda e símbolo do sus na manga direita. A camiseta deverá conter três botões abaixo da gola com fundo verde claro. (brasão e símbolo anexados abaixo) Na frente à esquerda, deverá conter o nome do funcionário e abaixo a função que exerce. Nas costas bordado o nome SECRETARIA DE SAÚDE DE AMAPORÁ. Tamanho de acordo com as especificações do usuário.	UND	50	68,42	3.421,00
LOTE 13	1	Camiseta manga curta, gola polo, em tecido piquet 50% poliéster 50% algodão na cor branca, com detalhes em verde claro nas mangas e gola, com brasão bordado do município na manga esquerda e símbolo do sus na manga direita. A camiseta deverá conter três botões abaixo da gola com fundo verde claro. (brasão e símbolo anexados abaixo) Na frente à esquerda, deverá conter o nome do funcionário e abaixo a função que exerce. Nas costas bordado o nome SECRETARIA DE SAÚDE DE AMAPORÁ. Tamanho de acordo com as especificações do usuário.	UND	40	62,07	2.482,80
LOTE 14	1	Camiseta manga curta, gola v, em tecido viscose 33% poliéster 67% algodão na cor branca com brasão bordado do município na manga esquerda e símbolo do sus na manga direita. (modelo, brasão e símbolo anexados no pedido) Na frente à esquerda, deverá conter a estampa do Agente de Saúde e abaixo o nome do funcionário e abaixo a função que exerce; ainda na frente, abaixo deverá conter uma tira com os símbolos do Agente de saúde, conforme anexo abaixo. Nas costas estampado o nome SECRETARIA DE SAÚDE DE AMAPORÁ. Tamanho de acordo com as especificações do usuário.	UND	30	60,54	1.816,20
LOTE 15	1	Camiseta proerd confeccionada malha pv antipilling gramatura 174,28 g/m2, nbr 10591/2008, 66% poliéster e 34% viscose, fio 30, cor a definir, gola redonda pregada na camiseta com overlock, etiqueta interna: com logomarca do fabricante, cnpj, numeração da peça, composição do tecido, instrução de lavagem, costura de acabamento a barra do corpo deve estar rebatidas com largura de 2,0cm e costurada em máquina galoneira de 2 agulhas, com serigrafia frente e mangas em cromia. A costura deve estar isenta de qualquer defeito. O tecido deve ter determinação da espessura de tecidos - nbr 13371:2005 0,37 (mm). A determinação da estrutura nbr 13460:1995 meia malha (pv). Determinação da resistência ao estouro e do alongamento ao estouro método do diafragma nbr 13384:1995 13,30 (kgf/m²), iso 12945-2:2000. Tamanhos (pp, p, m, g, gg, xg).	UND	70	57,17	4.001,90
LOTE 16	1	CAMISETE MANGA CURTA em tricoline, gramatura 170 g metro linear ou 138 g/metro2 (68% Poliéster 27% Algodão e 5% Elastano), botões, bordado latera, detalhes na parte interna da gola e vivo na manga, na cor (a definir), nos tamanhos PP ao GG ou sob medida se necessário – NA COR À DEFINIR	UND	30	156,39	4.691,70
LOTE 17	1	CAMISETE MANGA LONGA em tricoline, gramatura 170 g metro linear ou 138 g/metro2 (68% Poliéster 27% Algodão e 5% Elastano), botões, bordado latera, detalhes na parte interna da gola e vivo na manga, na cor (a definir), nos tamanhos PP ao GG ou sob medida se necessário – NA COR À DEFINIR	UND	20	168,09	3.361,80
LOTE 18	1	Chapéu em brim 100% algodão cor azul com protetor de pescoço.	UND	8	51,11	408,88
LOTE 19	1	Colete de treinamento confeccionado em poliéster, material de alta resistência, e com tecnologia hydro maxx que retira a umidade da parte externa, no processo de evaporação do tecido proporcionando maciez e conforto na parte interna da camisa. Tam: adulto, com numeração e com o logo do município. Cor a escolher	UND	100	74,27	7.427,00
LOTE 20	1	Colete de treinamento confeccionado em poliéster, material de alta resistência, e com tecnologia hydro maxx que retira a umidade da parte externa, no processo de evaporação do tecido proporcionando maciez e conforto na parte interna da camisa. Tam: adulto, com numeração e com o logo do município. Cor a escolher	UND	6	113,57	681,42
LOTE 21	1	Conjunto hospitalar em tecido tricoline fio a fio (65% Poliéster 35% Algodão) calça corte reto com bolsos dianteiros e blusa decote V com bolsos dianteiros nos tamanhos PP ao GG, bordado lateral personalizado nome e função	JG	50	206,00	10.300,00
LOTE 22	1	Fardamento completo - comissão técnica para professores e agente de conservação, camisas 100% poliester, feminina e masculina, short tactel com bolso, tamanhos a escolher, feminina	JG	20	172,77	3.455,40

		e masculina.				
LOTE 23	1	Fardamento completo futebol com 24 camisas 100 % poliéster tamanho a escolher, com o logo do município estampado com 4 cores, localizado na frente parte superior, lado esquerdo do peito e nas costas, parte superior centralizado. Numeradas sendo, a numeração localizada na frente centralizada no peito e nas costas centralizada abaixo da estampa superior, 24 calções 100 % poliéster, tamanho a escolher, com o logo do município estampado com 4 cores, 24 meias com as composições: 52% poliamida, 31% algodão, 11%poliéster, 6% elastodieno.	JG	10	3.041,17	30.411,70
LOTE 24	1	Fardamento completo futsal feminino com 20 camisas 100 % poliéster, femininas, com o logo do município estampado com 4 cores, localizado na frente parte superior, lado esquerdo do peito e nas costas, parte superior centralizado. Numeradas sendo, a numeração localizada na frente centralizada no peito e nas costas centralizada abaixo da estampa superior, 20 calção 100 % poliéster, tamanho a escolher, com o logo do município estampado com 4 cores, 20 meias com as composições: 52% poliamida, 31% algodão, 11%poliéster, 6% elastodieno.	JG	10	3.616,25	36.162,50
LOTE 25	1	Fardamento completo futsal com 20 camisas 100 % poliéster, masculino, tamanho a escolher com o logo do município estampado com 4 cores a escolher, localizado na frente parte superior, lado esquerdo do peito e nas costas, parte superior centralizado. Numeradas sendo, a numeração localizada na frente centralizada no peito e nas costas centralizada abaixo da estampa superior, 20calção 100 % poliéster, tamanho a escolher, com o logo do município estampado com 4 cores, 20 meias com as composições: 52% poliamida, 31% algodão, 11%poliéster, 6% elastodieno.	JG	15	3.616,25	54.243,75
LOTE 26	1	Jaleco curto, cavado, cor a escolher, com gola v. Na parte superior, bolso do lado esquerdo contendo o brasão do município e abaixo o nome do funcionário e função que exerce. Na parte inferior dois bolsos, um no lado esquerdo e outro no lado direito no tamanho 16Ax14L. Jaleco deverá conter botões na cor branco.	UND	150	153,26	22.989,00
LOTE 27	1	Jaleco tradicional, manga cumprida com punho, cor branco, com gola padre. Na parte superior, bolso do lado esquerdo contendo o brasão do município e abaixo o nome do funcionário e função que exerce. Na parte inferior dois bolsos, um no lado esquerdo e outro no lado direito no tamanho 16Ax14L. Jaleco deverá conter botões na cor branco.	UND	30	167,52	5.025,60
LOTE 28	1	Jaleco tradicional, manga cumprida, cor branco, com gola polo. Na parte superior, bolso do lado esquerdo contendo o brasão do município e abaixo o nome do funcionário e função que exerce. Na parte inferior dois bolsos, um no lado esquerdo e outro no lado direito no tamanho 16Ax14L. Jaleco deverá conter botões na cor branco.	UND	30	158,09	4.742,70
LOTE 29	1	JAQUETA EM TACTEL FEMININA E MASCULINA gramatura 143g/m2 ou 214 g/ metro linear (100% poliéster). Corpo na cor a definir, com bordado na frente, zíper, bolso em diagonal embutido, ribana retilínea pronta na cor a definir (100% poliéster) nas mangas, barra, forrada com malha PV antipeeling 165 gramas m2 (65% poliéster 35 %viscose). Tamanhos PP ao EXG.	UND	100	211,47	21.147,00
LOTE 30	1	JAQUETA EM TECIDO CORTA-VENTO COR À COMBINAR, FORRADA DE SEDALINA COM CAPUZ E CORDÃO, AMARRAR CAPUZ E CINTURA, FECHAMENTO COM ZÍPER DENTADO, COM ELÁSTICO NAS MAGAS, OU PUNHO, (À COMBINAR), BOLSO FRONTAL, PERSONALIZADO FRENTE/COSTAS. COM LOGO DO MUNICIPIO, TAMANHO A ESCOLHER	UND	100	251,01	25.101,00
LOTE 31	1	Pijama Cirúrgico em tricoline com elastano (75% Polyester 21 % algodão 4 % elastano), decote V, manga curta, com 3 bolsos, sendo o da parte superior bordado logomarca do município e identificação do setor, calça com 2 bolsos dianteiros e elástico 3,5 de largura e 4 costuras de máquina elástica, nos tamanhos PP ao GG ou sob medida se necessário.	UND	30	200,70	6.021,00
LOTE 32	1	AGASALHO COMPOSTO POR CALÇA E JAQUETA - UNIF. ENS. FUND. AGASALHO COMPOSTO POR CALÇA E JAQUETA - UNIFORME ENSINO FUNDAMENTAL Descrição: Em tecido chimpa helanca Flanelado100%, poliéster 100%, gramatura 249g /m2. Jaqueta com dois bolsos laterais, zíper frontal em nylon, estampa a definir em silk nas costas e brasão do Município na frente aplicado e bordado. Calça na cor a escolher máximo 4 cores, com 2 bolsos laterais, brasão do Município na perna aplicado e bordado. Todos os tamanhos ou sob medida se necessário. Todas as peças podem sofrer alterações nas cores e escritas ficando a critério da secretaria. Cor a escolher e escritas de acordo com a solicitação.	UND	350	214,87	75.204,50
LOTE 33	1	AGASALHO COMPOSTO POR CALÇA E JAQUETA - ED. INFANT. AGASALHO COMPOSTO POR CALÇA E JAQUETA - UNIFORME EDUCAÇÃO INFANTIL Descrição: Em tecido chimpa helanca Flanelado100%,poliéster100%,gramatura24 9g/m2. Jaqueta com dois bolsos laterais, zíper f rontal em nylon, estampa a definir em silk nas costas e brasão do Município na frente aplicado e bordado. Calça máximo 4 cores, com 2 bolsos laterais, nas laterais brasão do Município na perna aplicado e bordado. Todos os tamanhos ou sob medida se necessário. Todas as	UND	250	176,08	44.020,00

		peças podem sofrer alterações nas cores e escritas ficando a critério da secretaria. Cor a escolher e escritas de acordo com a solicitação.				
LOTE 34	1	BERMUDA UNIFORME ENSINO FUNDAMENTAL Descrição: Em tecido helanca, 100% poliéster, gramatura 249g/m2, estampa do brasão do Município em processo de serigrafia na perna lado direito, cintura em elástico de 4cm costurado em overlock e rebatido na elastiqueira, máximo 4 cores, Todos os tamanhos ou sob medida se necessário. Todas as peças podem sofrer alterações nas cores e escritas ficando a critério da secretaria. Cor a escolher e escritas de acordo com a solicitação.	UND	700	51,81	36.267,00
LOTE 35	1	BERMUDA - ED. INFANT. BERMUDA - UNIFORME EDUCAÇÃO INFANTIL Descrição: Em tecido helanca, 100% poliéster, gramatura 249g/m2, estampa do brasão do Município em processo de serigrafia na perna lado direito, cintura em elástico de 4cm costurado em overlock e rebatido na elastiqueira, máximo 4 cores, Todos os tamanhos ou sob medida se necessário. Todas as peças podem sofrer alterações nas cores e escritas ficando a critério da secretaria. Cor a escolher e escritas de acordo com a solicitação.	UND	500	49,30	24.650,00
LOTE 36	1	CAMISETA MANGA CURTA - UNIF. ENS. FUND. CA MISETA MANGA CURTA - UNIFORME ENSINO FUNDAMENTAL Descrição: Em malha pv 65% poliéster 35% viscose, gramatura 165g/m2, antipilling, gola redonda, estampa do brasão do Município em processo de serigrafia lado esquerdo do peito, escrita em processo de serigrafia nas costas, máximo 4 cores Todos os tamanhos ou sob medida se necessário. Todas as peças podem sofrer alterações nas cores e escritas ficando a critério da secretaria. Cor a escolher e escritas de acordo com a solicitação.	UND	700	57,64	40.348,00
LOTE 37	1	CAMISETA MANGA CURTA - ED. INFANT. CA MISETA MANGA CURTA - UNIFORME EDUCAÇÃO INFANTIL Descrição: Em malha pv 65% poliéster 35% viscose, gramatura 165g/m2, antipilling, gola redonda em ribana, estampa do brasão do Município em processo de serigrafia lado esquerdo do peito, escrita em processo de serigrafia nas costas, máximo 4 cores, Todos os Tamanhos ou sob medida se necessário. Todas as peças podem sofrer alterações nas cores e escritas ficando a critério da secretaria. Cor a escolher e escritas de acordo com a solicitação.	UND	500	47,62	23.810,00
LOTE 38	1	CAMISETA MANGA CURTA - ED. INFANT. CA MISETA MANGA CURTA - UNIFORME EDUCAÇÃO INFANTIL Descrição: Em malha pv 65% poliéster 35% viscose, gramatura 165g/m2, antipilling, gola redonda em ribana, estampa do brasão do Município em processo de serigrafia lado esquerdo do peito, escrita em processo de serigrafia nas costas, máximo 4 cores, Todos os Tamanhos ou sob medida se necessário. Todas as peças podem sofrer alterações nas cores e escritas ficando a critério da secretaria. Cor a escolher e escritas de acordo com a solicitação.	UND	350	62,13	21.745,50
LOTE 39	1	CAMISETA MANGA LONGA - ED. INFANT. CA MISETA MANGA LONGA - UNIFORME EDUCAÇÃO INFANTIL Descrição: Em malha pv 65% poliéster 35% viscose, gramatura 165g/m2, antipilling, gola redonda em ribana, estampa do brasão do Município em processo de serigrafia lado esquerdo do peito, escrita em processo de serigrafia nas costas, manga com punho em ribana, máximo 4 cores, Todos os tamanhos ou sob medida se necessário. Todas as peças podem sofrer alterações nas cores e escritas ficando a critério da secretaria. Cor a escolher e escritas de acordo com a solicitação.	UND	250	55,17	13.792,50
LOTE 40	1	SHORT SAIA - UNIF. ENS. FUND. SHORT SAIA - UNIFORME ENSINO FUNDAMENTAL Descrição: Em tecido helanca, 100% poliéster, gramatura 249g/m2, estampa do brasão do Município em processo de serigrafia na perna lado esquerdo, cintura em elástico de 4cm costurado em overlock e rebatido na elastiqueira, máximo 4 cores, Todos os tamanhos ou sob medida se necessário. Todas as peças podem sofrer alterações nas cores e escritas ficando a critério da secretaria. Cor a escolher e escritas de acordo com a solicitação.	UND	400	49,51	19.804,00
LOTE 41	1	SHORT SAIA - ED. INFANT. SHORT SAIA - UNIFORME EDUCAÇÃO INFANTIL Descrição: Em tecido helanca, 100% poliéster, gramatura 249g/m2, estampa do brasão do Município em processo de serigrafia na perna lado esquerdo, cintura em elástico de 4cm costurado em overlock rebatido na elastiqueira, máximo 4 cores, Todos os tamanhos ou sob medida se necessário. Todas as peças podem sofrer alterações nas cores e escritas ficando a critério da secretaria. Cor a escolher e escritas de acordo com a solicitação.	UND	200	46,27	9.254,00
LOTE 42	1	CONJUNTO SCRUB MANGA CURTA (COR A DEFINIR) EM TRICOLINE GRAMATURA 221G METRO LINEAR OU 138G /METRO2 (75% POLIESTER 21% ALGODÃO E 4% ELASTANO), GOLA EM V, BORDADO LATERAL ESQUERDA, CALÇA COM ELASTICO E BOLSOS LATERAIS,NA PARTE FRONTAL DO LADO ESQUERDO DA BLUSA LOGO/ BRASÃO BORDADO QUE SERÁ DEFINIDA PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE (MEDINDO APROXIMADAMENTE 8CM). TAMANHOS PP AO EXG OU SOB MEDIDA SE NECESSARIO	UND	300	198,63	59.589,00

